

Kontuola

ANTZUOLA / Egubakoitza / 2005eko martxoaren 11a / 236. zenbakia

KOORDINATZAILEA: Aintzane Irizar • Barrenkalea 33 20570 BERGARA • Tel.: 943 76 03 97 • Faxa: 943 76 29 77 • Posta elektronikoa: kontuola@goiena.com • Lege gordailua: SS1179/02



Kalebarrengo zubian egokitzapen lanak egin beharko dituzte, ibilgailu asko pasatuko da eta handik.

Uzarragako zubia izango da herrirako sarrera

AINTZANE IRIZAR

Diputazioak herri barrura sartzeko Beheko Auzo pareko sarbidearen proiektua egin zuen duela hilabete batzuk. Udala ez zegoen proiektu horrekin ados eta, hainbat batzarren ondoren, adostasuna lortu dute. Proiektu berria egingo du orain Diputazioak.

Uzarragara joateko hartzen den zubitik eta Beheko eta Eguzki auzoen ostetik Lizarragara errepidea egingo dute. Errepide horren hasierako helburua zen Elay lantegira doazen kamioien eta autoen trafikoa murriztea herri barruan, Kalebarrean, bereziki.

Baina, orain, Lizarragarako errepidea izateaz gain, herri barrurako sarrera berria ere horixe izango da. Orain dela hilabete batzuk Beheko Auzo pareko herri barrurako sarreraren proiektua aurkeztu zion Diputazioak Udalari. Udaleko arduradunak ez zeuden proiektu harekin ados; hainbat batzarren ondoren, Diputazioko eta Udaleko arduradunak adostasunera hel-

du dira, eta herri barrurako sarrera ere Uzarragarako zubitik egitea erabaki dute. Gaur egungo herrirako sarrera, Lapatza parekoa, kendu egingo dute.

Antzuolatik Bergara aldera irten nahi duten ibilgailuendako, berriz, gaur egungo tokitik egin nahi du irteera Udalak; hori bai, hobekuntza batzuk eginda.

KALEBARRENGO ZUBIAN EGOKITZAPENAK
Gauzak horrela, herrira Beheko Auzotik sartzen diren ibilgailu gehienek Kalebarrengo zubitik pasatu beharko dute. Horregatik, egokitzapenak egingo dituzte zubi horretan; Zurrategitik zubira goazela, eskumako aldean bihurtune zabala egingo diote.

Bestalde, Bergaratik gatzela sarbide berritik herri barrura

edo Lizarraga aldera sartzeko, errete luze bat jarriko dute errepide erdian; Ibarreta gainetik Etxe-Zuri parerainokoa izango da errete hori. Horretarako, errepidea zertxobait zabaldu egin beharko dute.

Zumarraga aldera irteteko, berriz, errepide erdian azelerazio errete bat egingo dute. Gaur egun ere badago txiki bat, baina, gero egingo dutena luzeagoa izango da, ia Lapatza parerainokoa.

Uzarragarako zubia ere zabaldu egin beharko dute, noski. Oraingoaren halako bi izango da.

Adostutako kontu hauekin guztiekin, proiektu berria egingo du orain Diputazioak, udarako. Datorren urte hasieran lanekin hastea espero dute Diputazioko eta Udaleko arduradunek.

ARAUEN ALDAKETAK, BERTAN BEHERA
Gaur, egubakoitza, osoko bilkura egitekoak ziren. Hantxe arauen aldaketak behin betiko onartekoak ziren arren, gai hori mahai gainean lagatzeko asmoa zuten. Izan ere, goian aipatu ditugun asmo horiek guztiak aurrera eramateko, beste arau batzuk ere aldatu beharra egingo da.

Udarako proiektu berria egingo dute eta 2006. urte hasieran lanekin hastea espero dute

KULTURA

Maristen gaineko erakusketa datozen bi asteburuetan

A.I.

Maristek jarritako San Joseren irudiak 75 urte bete dituela ospatzeko hainbat ekitaldi antolatu dituzte. Atzo, eguna, Jose Luis Santamaria maristak berbaldia egin zuen.

Datozen bi asteburuetan, berriz, maristen gaineko erakusketa egongo da zabalik. Atzo inauguratu zuten erakusketa hori, eta hilaren 12an, 13an, 19an eta 20an egongo da zabalik, Olanaren etxeko aretoan, ohiko ordutegiarekin: 12:00etatik 14:00etara eta 18:30etik 20:00etara, hain zuzen ere.

ESKOLAKO MATERIALA

Erakusketa osatzeko herritarren laguntza izan dute; hainbat argazki, dokumentu eta eskolako material laga du maristetan ibiltzen hainbat herritarrek. Maristek euren ere hainbat material lagundute Udalari, hala nola, maristen fundatzaile Champagnatren eskultura bat.

Bestalde, ikus-entzunezkoak prestatu dute eta ikusgai egongo dira erakusketan: Iñaki Arangu maristari, maristetan ikasle izan ziren Mateo Aranguren eta Victoriano Barrenari eta Jose Aiz Zabalo alkateari elkarrizketa egindute ikus-entzunezko horretan.



Maristen hainbat argazki eta dokumentu jarriko dituzte ikusgai Olanaren etxean.

LABUR

Patxi Cabo eta Karmen Irizar presoak itxialdian daude martxoaren 15era arte

Euskal Preso Politikoen Kolektiboak hainbat protesta ekintza egingo dituzten dihardu, euren eskubideak bete daitezela eskatzeko. Horretarako, txandaka, itxialdia egiten dabilta. Martxoaren 13ra arte, Patxi Cabo eta Karmen Irizar itxialdian egongo dira; hilaren 4an hasi zuten protesta ekintza hori.

Bestalde, aipatzekoa da Karmen berritoki Valladolidera eramango dutela oraingo astean; otsailaren 25ean ekarri zuten Langraitzen, senarraren aitaren hileta elizkizunetara ekartzeko. Orduan, Patxi Cabo eta Karmen Irizar ekarri zuten, ama bisitatzeraz, gaixorik dago eta.

KIROLA

Arrolak urteko batzar orokorra egingo du eguenean, hilak 17

A.I.

Datorren eguenean, hilak 17, urteko batzar orokorra egingo du Arrola mendizale elkarteak. 19:00etan izango da batzar hori, Olaran etxean. Ondoren, 19:30ean, Jose Ramon Agirre Marronek Patagoniara egindako bidaiaren gaineko dokumentala eskainiko du.

Urteko batzar orokorrerako deialdia egin du Arrolak. Elkarteko bazkide guztiei egin die deialdia; datorren asteko eguenean, hilak 17, izango da batzarra, 19:00etan, Olaran etxean.

Iaz antolatutako irteeren eta ekitaldien balorazioa egingo dute batzarreko kideek; diru kontuen gaineko informazioa ere emanago dute. Bestalde, aurtengo prestatu duten irteeren eta jardueren berri ere emango dute. Azkenik, elkarteko batzordea osatzen duten kide batzuk laga egingo dute euren kargua eta berriak sartuko dira. Aurrerago batzorde berria osatzen duten kideen artean, presidente berria aukeratu dute.



Batzarraren ondoren, Marronek Patagoniako dokumentala eskainiko du.

PATAGONIARA BIDAIA

Jose Ramon Agirre Marron mendizale ezagunak, Patagoniara egindako bidaiak kontatuko digu batzarraren ondoren; ikus-entzuzko bat ikusteko eta Marronen

azalpenak entzuteko aukera izango dugu. Argentinan eta Txilen ibili zen ataundarra eta mendiaz eta naturaz gozatzeaz gain, hango indigenen bizimodua ezagutzeko aukera ere izan zuen.

LABUR

'Heriotzaren gaia umeein zela tratatu' hitzaldia eguenean, hilak 17, ikastetxean

Datorren asteko eguenean, martxoak 17, herriko gurasoendako hitzaldia antolatu du Herri Ikastetxeak. Eskolan bertan izango da, 18:00etan. Gai ezberdina eta oso interesgarria dakarkigute: heriotzaren gaia, hain zuzen ere. Patxi Izagirre psikologoak, *Heriotzaren gaia umeein zela tratatu* izenburupean egingo du hitzaldi hori. Badira gai batzuk umeein berba egitea eta haiei azalpenak ematea zaila egiten zaizkigunak. Horrexen gainean, hain zuzen ere, jardungo du Patxi Izagirrek.

San Jose azpiko aldean, Beheko Auzoaren parean, aparkalekuak egingo ditu Udalak

Udaleko arduradunen asmoa da Beheko Auzoaren parean, erre-karen beste aldean, aparkalekuak egitea. Guztira, 90 bat ibilgailurendako aparkalekuak egitea aurrez ikusten dute. Horretarako arrazoiak da, batetik, Beheko Auzoan dauden aparkalekuak kendu egingo dituztela; bestalde, maristen eraikina zegoen tokian etxebizitza mordoak egingo dituzte eta aparkalekuak behar izango dira hantxe biziko den jendearendako. Errekaren alde batetik bestera igaro ahal izateko, berriz, oinezkoendako zubitxo bat eraikitzeko asmoa dute.

Aitor Mendizabal pilotari antzuolarra Teledonosti txapelketako finalerdietan

Donostiako Antiguoa auzoan jokatzeko dihardu Aitor Mendizabal Olalde elkarteko pilotariak, Teledonosti txapelketa. Kadete mailako txapelketan dihardu eta finalerdietara iritsi da. Gaur, egubakoitza, dauka partidua, Iturriotz pilotari nafarraren aurka. Hego Euskal Herriko lau probintzietako eta Errioxako hamabi pilotari aukeratu eta gonbidatu zituzten txapelketa horretara. Hiru pilotariz osatutako lau talde egin zituzten eta talde bakoitzeko onena iritsi da finalerdietara.

HERRITARREN HITZA / Ainhoa Ugarteburu · Langilea

Lau urte

Denboria azkar pasatzen danan sentsasiñua dauku. Urte zahar eguna bukatu orduko dator martxua, ta martxua pasau ta udia etorri...

Igual, urte sasoi batzuk luziaguak edo gogorraguak egitten jaku, negua dalako edo tristura bategatik... baina gehixagotan entzungo dogu, "jo, akordau orduko pasau jat urte hau be".

Neurrixa hartzeko oso ona bestien bizitza begiratzia da. Zein azkar hazten dien bestien seme-alabak, edo zein azkar egin daben lagun horrek gaixotasun horretatik hobera...

Badakigu, eurentzat, negar gau bukaezinak izan diela, hurrengo goiza noiz iritsiko. Pentsatzen jarriz gero, urtiak luziak die, minutu, ordu, egun, aste eta hilebetez osatuta, askotan gu konturatu ez arren, danetik pasatzen jaku egun bakar baten, eta ezertxo bez urte oso baten.

Ba pentsa lau urtian zenbat gauza pasatzen jakun. Lau urtian, ezkondu, banatu, seme-



"Nik badakit batzuk nun pasau dittuen azkeneko lau urtiak. Kartzelan"

alabak euki, lanez, etxez edota kotxez aldatu, maitatu, gorrotatu, mila gauza txiki ta haundiz egiten ditugu gure historia txikixa.

Nun zenden zu, 2001. urtian, ze etxetan, ze lagunekin, ze eitten ziñuan?

Nik badakit batzuk nun pasau dittuen azkeneko lau urtiak, 2001eko martxotik. Kartzelan. Epaiketa baten zain. Errugabetasun presuntzioa

desagertu dan estatu baten, zain euren eguna noiz iritsiko.

Gainera, ez die izango ez lehenenguak ezta azkenenguak be; beste batzuk, oin dala bi urte, hiru urte, urtebete, urte erdi kartzeleratu dittuztenak, egoera igualian egon leizke. Zain.

Egunak luze edo motz jun, gauza asko pasau edo errutina ta egunerokoarekin borrokan egon gau ta egun. Ez da normala, ez da naturala. Ez giñake ohitu bihar. Denbora asko dalako, gauza asko, munduak buelta emuten dau minutu batzutan.

Lau urte, pentsa.

KIROLA

PARTIDUAK

FUTBOLA

Martxoak 12

16:00: Antzuola-Donibane (Erregion.)

18:00: Antzuola-Kostkas (Gazteak)

EMAITZAK

FUTBOLA

Beasain 0 Antzuola 2 (Gazteak)

Gainerako partidua guztiak, Estalan jokatzeoak zirenak, bertan behera laga behar izan zituzten, elurragatik.

PILOTA

Udaberri Saria

Olalde-Ikaskirola (eskuz kad.)... 22-12

Olalde-Elbar (eskuz nagusiak)... 8-22

SUKALDEKO ALTZARIAK
Harizki

MUEBLES IGEA

Sukalderako eta bainurako altzariak
Altzari rustikoetan espezializatuak



Jose Luis Zabalo

Kalegoi 9, 1. solairua
ANTZUOLA.
Tel. 943 76 60 89
Faxa: 943 76 60 14

ZAHAR BERRITZEAK:
Fatxadak
Bainugela eta sukaldea
Lokal komertzialak
Teilatuak

**Eta orain....
GREMIOEN
KOORDINAZIOA**